
ZARZĄDZENIE NR 72/2024 

DYREKTORA INSTYTUTU „CENTRUM ZDROWIA MATKI POLKI” 

Z DNIA 14 SIERPNIA 2024 R. 

 
w sprawie: wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich w ICZMP  

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach 

badawczych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 534) i w związku z ustawą z dnia 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. 2023 po. 1606) oraz ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o 

przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560)  
 

zarządza się co następuje: 

 

§1. 

1. Wprowadza się do stosowania procedurę Standardy Ochrony Małoletnich w 

ICZMP – PP/32 - CO. 

2. Standardy Ochrony Małoletnich wprowadza się w szczególności w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa osób małoletnich zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 maja 2016 

r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich. 

§2. 

1. Standardy określają najważniejsze zasady oraz sposoby postępowania dla 

wszystkich Pracowników/Współpracowników ICZMP, w tym wolontariuszy, 

praktykantów i stażystów oraz Rodziców i Opiekunów prawnych, jak również firm 

zewnętrznych współpracujących z ICZMP - wobec dzieci, dla zapewnienia im 

przede wszystkim bezpieczeństwa, jak najlepszej ochrony przed krzywdzeniem, 

rozumianym jako zaniedbanie dziecka, stosowanie wobec niego przemocy fizycznej, 

psychicznej, seksualnej. 

2. Standardy Ochrony Małoletnich obejmują cztery obszary: 

Standard I: Standardy ochrony małoletnich (PP/32-CO); 

Standard II: Personel  (PP/34-CO); 

Standard III: Procedury (PP/33-CO, PP/36-CO, PP/35-CO, PP/38-CO, PP/39-CO, 

PP/40-CO); 

Standard IV: Monitoring (PP/37-CO).  

§3 

1. Osobą wyznaczoną przez Dyrektora ICZMP za prawidłowe stosowanie Standardów 

Ochrony Małoletnich ICZMP, ich aktualność, monitorowanie oraz realizację jest 

Pełnomocnik Dyrektora ds. Jakości mgr Barbara Tyfa. 

2. Kierownicy Klinik, Zakładów, Działów, Sekcji, Poradni są odpowiedzialni za 

koordynację realizacji standardów w tym monitorowanie ich realizacji. Pracownicy 



socjalni za prowadzenie rejestru zgłoszeń dotyczących krzywdzenia pacjentów 

ICZMP. 

3. Do przestrzegania Standardów zobowiązani są wszyscy pracownicy ICZMP, osoby 

świadczące usługi na rzecz ICZMP na podstawie umów cywilnoprawnych, a także 

stażyści, rezydenci, studenci, wolontariusze, praktykanci i inne osoby mające 

kontakt z małoletnimi w ICZMP, zwanymi łącznie dalej Pracownikami. 

§4 

1. Zobowiązuje się Kierowników wszystkich komórek organizacyjnych oraz 

Pielęgniarki / Położne Oddziałowe / Koordynujące do zapoznania podległych 

pracowników ze Standardami Ochrony Małoletnich w ICZMP. 

2. Każdy pracownik fakt zapoznania się ze standardami zobowiązany jest 

poświadczyć własnoręcznym podpisem.  Listę zapoznania się pracowników ze 

standardami należy dostarczyć do Pełnomocnika Dyrektora ds. Jakości. 

3. Za przestrzeganie ustalonych zasad Standardów Ochrony Małoletnich przez 

podległych pracowników odpowiedzialni są Kierownicy komórek organizacyjnych 

oraz Pielęgniarki / położne Oddziałowe / Koordynujące . 

4. Nadzór nad przestrzeganiem zasad realizacji Standardów Ochrony Małoletnich w 

ICZMP pełni Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa. 

 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wersja elektroniczna dokumentu. Podpisy na oryginale 


